
NA OBÁLCE
14 Jan Šibík

Přinášíme rozhovor s Janem Šibíkem, 
pravděpodobně nejznámějším českým 
fotoreportérem.

22 Život v přírodě
Jaro i léto jsou ideální dobou 
к fotografování zvířat v jejich 
přirozeném prostředí. Seznámíme vás 
i s mnoha osvědčenými fotografickými 
technikami, dozvíte se, jak nejlépe 
vyhledávat místa častého výskytu 
vašich oblíbenců a jak  se v přírodě 
chovat.

57 Praktické postupy
Seriál o „fotografickém vidění" pokračuje, 
v tomto čísle se zaměříme na přirozené 
rámování a správný ořez. Také jsme 
pro vás připravili čtyři tutoriály, v nichž 
přiblížíme známé i méně známé postupy 
ve Photoshopu.

62 Najdete na CD
Na CD najdete výběr šesti filtrů, které pomohou 
změnit barvy, kontrast a ostrost vašich fotografií 
několika kliknutími. Na CD také najdete plnou 
verzi softwaru Photomatix 1.3. Dále jsme pro vás 
připravili tři videolekce, které doplňují tutoriály, jež 
najdete v sekci Techniky Photoshopu.

76 Eduard Erben
Digitálnímu fotu poskytl rozhovor Eduard Erben, 
oficiální fotograf Českého olympijského týmu.

86 Canon E0S30D
Horká novinka Canon 30D je  nástupcem ob
líbeného modelu 20D a přináší několik užitečných 
vylepšení. Kromě toho jsme pro vás připravili 
dalších deset stran recenzí a skupinových testů.

97 Stylové kompakty
Úkolem digitálních fotoaparátů v poslední době 
často není jen pořizovat snímky -  mnozí lidé je 
používají jako svérázný módní doplněk. »



červen
číslo 39 www.digifotomag.cz

CO SE DEJE...
8 Krajina do zlata zbarvená

Klíčem к povedené fotografii krajiny je 
kompozice, správná expozice a samozřejmě 
také dobré světlo

12 Chtít chytit vítr
Máloco vdechne fotografii život tak působivě 
jako pořádný závan větru...

14 Příběhy Jana Šibíka
Jeden z nejznámějších českých 
fotoreportérů připravil výstavu a vydává 
knihu svých fotopříběhů

18 Výstavy
Nechte se inspirovat tím nejvýznamnějším, 
co se vystavuje v českých a moravských 
galeriích

VAŠE SNÍMKY
44 Zoom

Jako každý měsíc můžete soutěžit o půlroční 
předplatné jednoho ze tří časopisů našeho 
vydavatelství

46 Fotoporadna
Jiří Křenek, jeden z osmdesáti pěti 
vyvolených, kterým je  dovoleno fotografovat 
nejsledovanější motoristickou disciplínu, 
seriál F l, hodnotí vaše fotografie

48 Profil čtenáře
Tento měsíc představujeme portfolio 
Stanislavy Brůhové z Českých Budějovic

50 Fototéma -  Ptáci
Nejlepší ptačí portrét nám zaslal Jiří Trnka 
a vyhrál možnost zúčastnit se prestižního 
fotografického worshopu

14
Jan Šibík připravil výstavu 
a současně vydává knihttf

fJÁ i

TECHNIKY
57 Přirozené rámování a správný 

ořez
Seriál o „fotografickém vidění" pokračuje, 
v tomto čísle se zaměříme na rámování 
a ořez

64 Převádíme barevné krajiny na 
černobílé
Ukážeme si, jak nejlépe převést barevný 
snímek krajiny na černobílý

68 Fotografie ve stupnici high-key
Předvedeme vám, jak  z barevných 
efektů ve stupnici high-key vytvářet 
jemně tónované snímky

70 Vytváříme snímky 
ve stupnici low-key
Tmavší polovina tonálního spektra 
dokáže portrétům dodat atmosféru. 
Ukážeme vám, jak takové snímky 
vytvořit.

72 Paletka Historie
Naučíte se, jak si ve Photoshopu 
Elements zachovat úplný přehled 
o každém provedeném kroku

ROZHOVOR
76 Eduard Erben

Aktuálně к mistrovství světa ve fotbale 
jsme pro vás připravili rozhovor 
s renomovaným sportovním 
fotoreportérem, který nás nechal 
nahlédnout do zákulisí vrcholových 
sportovních akcí

VÝBAVA
86 Canon EOS 30D 

Nikon CoolPix P3 
Canon Digital Ixus Wireless 
Pentax Optio AIO  
Levné kompakty 
Stylové kompakty

PRAVIDELNÉ RUBRIKY
17 Dopisy 
54 Poradna 
62 Najdete na CD

^  * 0 '
Digitálnímu fog t
p q # r ro z lf#
sportovní 
fotoreportér 
Eduard Erbe

Nejnovější výbava
Připravili jsme pro vás šest
náct stran novinek, recenzí 

^  a skupinových testů

Na CD
Na přiloženém CD
najdete plnou verzi 
softwaru Photomatix 
1.3, pluginy, 
videotutorialy 
a mnoho dalšího

Na webu
f Na našem webu

A/íířrJ y1. www.digifotomag.cz
se můžete zapojit do 
diskuse či si nechat

Na obálce jinými čtenáři
Papuchalk ohodnotit své
Fotografie Marka Hamblina fotografie

4 Digitální foto Červen 2006

http://www.digifotomag.cz
http://www.digifotomag.cz

